

Brasília, 18 de abril de 2023.

À

CBTU - COMPANHIA BRASILEIRA DE TRENS URBANOS

A/c.: Sr. André Gomes Hozumi

Prezado Senhor,

Apresentamos nossa proposta para a confecção dos serviços especificados, conforme projeto recebido:

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS

PAGAMENTO: NOTA DE EMPENHO

PRAZO DE ENTREGA: A COMBINAR APÓS APROVAÇÃO

Declaramos que, no preço proposto, estão incluídos todos os custos, diretos e indiretos, para a perfeita execução dos serviços.

RAZÃO SOCIAL: CARPLAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP.

CNPJ: 03.622.354/0001-66

I.E.: 07.304.948/001-07

DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL – AG. 1231-9 C/C. 421399-8

EMAIL: nyagara@carplac.net

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	LOGO CBTU - placa em acrílico cristal 8mm com logomarca sobreposta em acrílico cristal 8mm recortado a laser com pintura negativa 2 cores, medindo 100x125cm. Fixação: por meio de parafusos espaçadores.	5	un.	R\$ 1.600,00	R\$ 8.000,00
2	QUADRO PARA FOTOS 1 - quadro em acrílico cristal 8mm com aplicação negativa de vinil adesivo impresso ultravioleta, sem moldura, medindo 200x100cm. Fixação: contraposta, por meio de 6 parafusos de acabamento.	2	un.	R\$ 1.700,00	R\$ 3.400,00
3	QUADRO PARA FOTOS 2 - quadro em acrílico cristal 6mm com aplicação negativa de vinil adesivo impresso ultravioleta, sem moldura, medindo 70x100cm. Fixação: contraposta, por meio de 4 parafusos de acabamento.	22	un.	R\$ 600,00	R\$ 13.200,00
4	PLACAS PORTAS - placa de porta, com sistema de comunicação visual intercambiável em alumínio extrudado com acabamento anodizado. Deve conter sistema de travamento antifurto/vandalismo e remoção total dos módulos pela frente. Placa possui um encaixe de proteção em PVC transparente 1mm para troca de informação. Medida total: 28x12cm. Fixação: contraposta, por meio de fita dupla face.	100	un.	R\$ 80,00	R\$ 8.000,00
5	VINIL JATEADO (RECEPÇÃO) - vinil jateado transparente de logomarca recortada no formato. Medida aproximada: 30cm de altura. Jogo com duas unidades em cada porta.	6	un.	R\$ 80,00	R\$ 480,00

6	PLACA DIRECIONAL AÉREA (CORREDOR) - placa de porta, com sistema de comunicação visual intercambiável em alumínio extrudado com acabamento anodizado. Deve conter sistema de travamento antifurto/vandalismo e remoção total dos módulos pela frente. Aplicação de vinil adesivo impresso uv. Medida total: 52x24cm. Fixação: aérea, por meio de suporte em acrílico cristal 8mm e parafusos.	5	un.	R\$ 890,00	R\$ 4.450,00
7	PLACA PICTOGRAMA PERPENDICULAR - placa com sistema de comunicação visual intercambiável em alumínio extrudado com acabamento anodizado. Deve conter sistema de travamento antifurto/vandalismo e remoção total dos módulos pela frente. Aplicação de vinil adesivo impresso uv. Medida total: 20x20cm. Fixação: perpendicular, por meio de suporte em acrílico cristal 8mm e parafusos.	5	un.	R\$ 190,00	R\$ 950,00
8	PLACA DIRECIONAL PERPENDICULAR (RECEPÇÃO) - placa com sistema de comunicação visual intercambiável em alumínio extrudado com acabamento anodizado. Deve conter sistema de travamento antifurto/vandalismo e remoção total dos módulos pela frente. Aplicação de vinil adesivo impresso uv. Medida total: 52x44cm. Fixação: perpendicular, por meio de suporte em acrílico cristal 8mm e parafusos.	4	un.	R\$ 1.390,00	R\$ 5.560,00
9	PORTA SALA DE REUNIÃO - placa com sistema de comunicação visual intercambiável em alumínio extrudado com acabamento anodizado. Deve conter sistema de travamento antifurto/vandalismo e remoção total dos módulos pela frente. Aplicação de vinil adesivo impresso uv. Medida total: 28x12cm. Acessório livre/ocupado. Fixação: contraposta, por meio de fita dupla face.	5	un.	R\$ 90,00	R\$ 450,00

**CARPLAC**

acrílico e sinalização

PROCESSADOR PREMIUM
DuPont™
CORIAN®

10	PAINEL DIRECIONAL - Painel com fundo em acrílico 8mm, 4 réguas sobrepostas com sistema de comunicação visual intercambiável em alumínio extrudado com acabamento anodizado. Deve conter sistema de travamento antifurto/vandalismo e remoção total dos módulos pela frente. Aplicação de vinil adesivo impresso uv. Medida total: 60x52cm. Fixação: contraposta, por meio de parafusos.	1	un.	R\$ 990,00	R\$ 990,00
VALOR TOTAL:				R\$ 45.480,00	

Atenciosamente,

Nyágara Veras de Freitas
Executiva de Vendas